

KẾ HOẠCH

Cải tiến chất lượng CTĐT sau tự đánh giá đối với 03 CTĐT: Kế toán, Kinh tế đầu tư, Tài chính doanh nghiệp

I. MỤC ĐÍCH

- Triển khai thực hiện việc cải tiến chất lượng CTĐT từ kết quả tự đánh giá các CTĐT: Kế toán, Kinh tế đầu tư, Tài chính doanh nghiệp.
- Không ngừng nâng cao chất lượng các lĩnh vực của Nhà trường, đáp ứng yêu cầu của người học, các nhà tuyển dụng, cán bộ giảng viên và xã hội.
- Xây dựng, phát triển văn hóa chất lượng trong Nhà trường, đáp ứng yêu cầu công tác Kiểm định chất lượng theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

II. CÁC NỘI DUNG CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG CTĐT

1. Chương trình đào tạo Kế toán

Qua quá trình thực hiện tự đánh giá, Hội đồng TĐG CTĐT Kế toán đã đề ra kế hoạch cải tiến chất lượng CTĐT gồm 100 đầu công việc (*Chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo kế hoạch này*).

2. Chương trình đào tạo Kinh tế đầu tư

Qua quá trình thực hiện tự đánh giá, Hội đồng TĐG CTĐT Kinh tế đầu tư đã đề ra kế hoạch cải tiến chất lượng CTĐT gồm 102 đầu công việc (*Chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo kế hoạch này*).

3. Chương trình đào tạo Tài chính doanh nghiệp

Qua quá trình thực hiện tự đánh giá, Hội đồng TĐG CTĐT Tài chính doanh nghiệp đã đề ra kế hoạch cải tiến chất lượng CTĐT gồm 100 đầu công việc (*Chi tiết tại Phụ lục 03 kèm theo kế hoạch này*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các đơn vị phổ biến nội dung kế hoạch cải tiến chất lượng CTĐT Kế toán, Kinh tế đầu tư, Tài chính doanh nghiệp đến cán bộ viên chức của đơn vị; đôn đốc, chỉ đạo, triển khai thực hiện các hoạt động được phân công cho đơn vị, hoàn thành đúng thời gian và có chất lượng.



- Các Khoa thực hiện báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng CTĐT kèm theo minh chứng, gửi về phòng KT&ĐBCLGD vào tháng 7 hàng năm bắt đầu từ năm 2023 (gửi 01 bản điện tử về địa chỉ email: khaothi@tueba.edu.vn và 01 bản in có chữ ký của lãnh đạo đơn vị).

- Phòng KT&ĐBCLGD là đơn vị đầu mối theo dõi và giám sát việc triển khai kế hoạch cải tiến chất lượng các CTĐT; tư vấn các đơn vị khi được yêu cầu.

- Phòng KT&ĐBCLGD có nhiệm vụ tổng hợp minh chứng, tài liệu về kết quả thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng CTĐT của các Khoa và báo cáo Hiệu trưởng Nhà trường vào cuối năm học.

Hiệu trưởng yêu cầu lãnh đạo các đơn vị, cán bộ giảng viên Nhà trường nghiêm túc triển khai thực hiện theo kế hoạch./.

Nơi nhận: *At*

- BTV Đảng ủy (để b/c);
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các đơn vị thuộc Trường (t/hiện);
- Đăng tải Website;
- Lưu: VT, KT&ĐBCLGD.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



PGS.TS. Đinh Hồng Linh

PHỤ LỤC 03: KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG CTĐT TẠI CHÍNH DOANH NGHIỆP
(Kèm theo Kế hoạch số 284/BC-DHKT&QTKD-KT&ĐBCLGD ngày 25/3/2022)

TT	Nội dung	Đơn vị, người thực hiện	Thời gian thực hiện	Ghi chú
1.	Tiến hành khảo sát về nhu cầu của thị trường lao động liên quan đến CTĐT hàng năm	TT ĐTTNCXH	Năm học 2022-2023	
2.	Khoa NHTC tiếp tục rà soát, chỉnh sửa mục tiêu đào tạo của CTĐT TCDN phù hợp với mục tiêu và sự phát triển của Nhà trường và xã hội.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
3.	Phòng Khảo thí và ĐBCLGD xây dựng kế hoạch đánh giá chất lượng CTĐT theo CDR đối với sinh viên chuẩn bị tốt nghiệp của CTĐT TCDN định kỳ (2 năm/ lần)	P.KT&ĐBCLGD; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
4.	Tiếp tục sửa đổi CDR để đáp ứng tốt hơn nữa các yêu cầu của xã hội mà người học cần đạt được sau khi hoàn thành chương trình đào tạo	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
5.	Khoa NHTC và Trung tâm ĐTTNCXH bổ sung nội dung CDR của CTĐT TCDN trong một số tài liệu quảng bá tuyển sinh của ngành TCNH (video clip tuyển sinh, tờ rơi hay bài viết trên fanpage tuyển sinh)	Khoa NHTC; Trung tâm ĐTTNCXH	Năm học 2022-2023	
6.	CDR của CTĐT TCDN đã phản ánh được yêu cầu của các bên liên quan, tiếp tục rà soát, điều chỉnh ít nhất 2 năm 1 lần và công bố công khai.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
7.	Thiết kế trên tờ rơi hoặc tài liệu quảng bá cho CTĐT để cung cấp Bản mô tả CTĐT TCDN cho đối tượng quan tâm đến CTĐT.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
8.	Tiếp tục rà soát, cập nhật bản mô tả CTĐT theo định kỳ phù hợp CDR CTĐT, công bố công khai trên Website của khoa và Phòng Đào tạo.	Khoa NHTC; P. Đào tạo	Năm học 2022-2023	
9.	Tiếp tục bổ sung vào đề cương các học phần các tài liệu tham khảo mới bằng Tiếng Việt và Tiếng Anh.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
10.	Tiếp tục rà soát, điều chỉnh/ cập nhật đề cương các học phần theo định kỳ 2 năm 1 lần phù hợp CDR CTĐT.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	

TT	Nội dung	Đơn vị, người thực hiện	Thời gian thực hiện	Ghi chú
11.	Trong thời điểm website Trường gặp sự cố, Giảng viên trong Khoa và Bộ môn chủ động tiến hành các buổi sinh hoạt chuyên môn, các buổi tọa đàm có giới thiệu Bản mô tả CTĐT TCDN và Đề cương các học phần tới các bên liên quan như cơ quan quản lý, nhà sử dụng lao động, các nhà khoa học, giảng viên, sinh viên, cựu sinh viên,...	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
12.	Tiếp tục công khai rộng rãi Bản mô tả CTĐT và Đề cương các học phần thuộc CTĐT TCDN qua nhiều kênh thông tin.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
13.	Khoa NHTC sẽ xem xét, nghiên cứu và thống nhất bổ sung hình thức đánh giá kết quả học phần phù hợp cho các trường hợp đặc biệt.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
14.	Tiếp tục rà soát, điều chỉnh CTDH cho phù hợp với sự cải tiến của CDR.	Hội đồng KH&ĐT Trường; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
15.	Hội đồng khoa học - Đào tạo của Khoa NHTC thường xuyên rà soát khung chương trình để loại bỏ hoặc thay thế một số học phần chưa thực sự phù hợp, có sự đóng góp ít vào việc đạt được CDR của CTĐT.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
16.	Tiếp tục phát huy 100% các học phần trong CTDH thể hiện được sự đóng góp cụ thể nhằm đạt được CDR	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
17.	Điều chỉnh CTDH TCDN cần tham khảo thêm và đối sánh với các chương trình tiên tiến trong nước.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
18.	Tiếp tục rà soát, chỉnh sửa, bổ sung CTDH đảm bảo tỷ lệ cân đối giữa các khối kiến thức đại cương và khối kiến thức giáo dục chuyên nghiệp	Khoa NHTC	Năm học 2021-2022	
19.	Mở rộng phạm vi phổ biến triết lý giáo dục của Nhà trường tới các bên liên quan hiểu rõ rộng khắp, bằng các hình thức tuyên truyền đa dạng như Poster đặt ở giảng đường, tờ rơi...	P. QTPV; Trung tâm ĐTTNCXH	Năm học 2022-2023	
20.	Tiếp tục rà soát, cập nhật mục tiêu của CTĐT, giới thiệu phổ biến triết lý	Khoa NHTC;	Năm học 2022-	

TT	Nội dung	Đơn vị, người thực hiện	Thời gian thực hiện	Ghi chú
	và mục tiêu giáo dục của Trường để cán bộ, GV, SV thực hiện.	P. CTHSSV	2023	
21.	Tăng cường tổ chức các hội thảo liên quan đến thảo luận, trao đổi sáng kiến kinh nghiệm trong giảng dạy và học tập để đạt được CDR.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
22.	Định kỳ, Khoa tiếp tục đánh giá lại các hoạt động dạy và học nhằm cập nhật và đáp ứng tốt nhất CDR.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
23.	Khoa và Nhà trường nên mời thêm chuyên gia ngoài trường về giảng dạy một số chuyên đề để tăng tính thực tế trong nội dung CTĐT.	Khoa NHTC; P. Đào tạo; P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
24.	Khoa cần tiếp tục rà soát đề cương môn học và nội dung dạy và học từ đó đổi mới phương pháp dạy và học theo hướng thúc đẩy rèn luyện kỹ năng, khả năng tự học của SV	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
25.	Rà soát lại chuẩn đầu ra và đề cương chi tiết các môn học để đánh giá các kỹ năng mềm trong nội dung của các môn học.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
26.	Tiếp tục đa dạng hóa các hình thức kiểm tra, đánh giá kết quả học tập; Tăng thêm số lượng học phần sử dụng hình thức thi vấn đáp, trắc nghiệm khách quan, tự luận mở trong đánh giá cuối kỳ.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
27.	Ban hành tiêu chí đánh giá mức độ tự chủ và trách nhiệm	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
28.	Tiếp tục đa dạng hóa các hình thức thông tin đến người học về kết quả học tập.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
29.	Đánh giá độ độ khó, độ phân biệt của bộ ngân hàng câu hỏi thi trắc nghiệm do Khoa phụ trách	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
30.	Đa dạng hoá các hình thức thi giữa kỳ	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	

TT	Nội dung	Đơn vị, người thực hiện	Thời gian thực hiện	Ghi chú
31.	Công bố điểm cuối kỳ sớm cho SV. Cải tiến quy trình tiếp nhận và giải quyết đơn khiếu nại về kết quả học tập và ghi rõ trong sổ tay SV	P.KT&ĐBCLGD	Năm học 2022-2023	
32.	Tiếp tục rà soát, điều chỉnh quy trình khiếu nại kết quả học tập.	P.KT&ĐBCLGD	Năm học 2022-2023	
33.	Xây dựng chiến lược phát triển đội ngũ GV, NCV cho các năm tiếp theo	P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
34.	Ban hành văn bản hướng dẫn cụ thể hóa “Quy hoạch phát triển đội ngũ GV, NCV đáp ứng nhu cầu về phục vụ cộng đồng”.	P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
35.	Tiếp tục thực hiện đề án vị trí việc làm	P. HC-TC; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
36.	Xây dựng hệ thống quy đổi giờ tiêu chuẩn cho hoạt động phục vụ cộng đồng của GV, NCV	P. HC-TC	Năm học 2022-2023 và các năm tiếp theo	
37.	Duy trì tỷ lệ NH/GV quy đổi thực hiện nhiệm vụ vận hành chương trình đào tạo TCDN đáp ứng yêu cầu của Bộ Giáo dục & Đào tạo	P. HC-TC	Năm học 2022-2023 và các năm tiếp theo	
38.	Khởi lượng công việc của đội ngũ GV, NCV được đo lường, giám sát một cách rõ ràng, cụ thể	P.KHCN&HTQT; P. Đào tạo; P. HC-TC; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023 và các năm tiếp theo	
39.	Xây dựng chính sách ưu đãi đặc biệt để có thể thu hút nguồn GV có trình độ cao và có năng lực NCKH.	Khoa NHTC; P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
40.	Hoàn thiện tiêu chí tuyển dụng và lựa chọn GV để bổ nhiệm, điều chuyển được xác định và phổ biến công khai.	P. HC-TC	Năm học 2022-2023	

TT	Nội dung	Đơn vị, người thực hiện	Thời gian thực hiện	Ghi chú
41.	Đội ngũ GV, NCV cán tích cực tham gia các khóa đào tạo bồi dưỡng, nâng cao trình độ tiếng Anh.	Khoa NHTC; P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
42.	Hoàn thiện tiêu chuẩn, quy trình và hình thức đánh giá năng lực GV và đội ngũ GV.	P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
43.	Xây dựng chính sách tăng mức chi hỗ trợ cho GV tham gia học tập bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn.	P. KH-TC	Năm học 2022-2023	
44.	Hoàn thiện cơ chế thúc đẩy GV tham gia các lớp đào tạo, học tập nâng cao trình độ chuyên môn trong và ngoài nước.	P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
45.	Nâng cao hiệu quả công tác lấy ý kiến của NH về hoạt động giảng dạy của GV để hoạt động này là tiêu chí phù hợp đánh giá mức độ và hiệu quả công việc của GV.	P.KT&ĐBCLGD; P. CTHSSV	Năm học 2022-2023	
46.	Tiếp tục phát huy tính rõ ràng, công khai, minh bạch trong công tác quản trị theo kết quả công việc của đội ngũ GV.	P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
47.	Đội ngũ GV của Khoa NHTC cán tích cực, chủ động học tập, nghiên cứu để nâng cao trình độ chuyên môn, trình độ ngoại ngữ.	P.KHCN&HTQT; P. KH-TC; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
48.	Hoàn thiện cơ chế khuyến khích, tạo điều kiện cho đội ngũ GV thực hiện nhiệm vụ NCKH và công bố kết quả nghiên cứu trên các tạp chí/hội thảo trong và ngoài nước.	P.KHCN&HTQT; P. KH-TC; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
49.	Tiếp tục thực hiện Đề án vị trí việc làm, đảm bảo số lượng nhân viên cần thiết đối với mỗi vị trí việc làm.	Các Phòng/ Trung tâm/Viện trực thuộc	Năm học 2022-2023	
50.	Tiếp tục thực hiện việc phân tích, dự báo nhu cầu đội ngũ nhân viên, đồng thời quy hoạch các cán bộ trẻ, có đức, có tài vào các vị trí lãnh đạo, quản lý.	P. HC-TC	Năm học 2022-2023	

TT	Nội dung	Đơn vị, người thực hiện	Thời gian thực hiện	Ghi chú
51.	Tăng cường lấy ý kiến góp ý của các đơn vị về việc thực hiện Đề án vị trí việc làm góp phần hoàn thiện các tiêu chí tuyển dụng, bổ nhiệm, điều chuyển nhân viên.	P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
52.	Tiếp tục thực hiện các quy định của Đại học Thái Nguyên và Nhà trường trong công tác tuyển dụng, bổ nhiệm, điều chuyển nhân viên.	P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
53.	Tăng cường đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ nhân viên để đáp ứng tốt hơn yêu cầu công việc.	Các Phòng, Khoa, Trung tâm, Viện trực thuộc	Năm học 2022-2023	
54.	Đa dạng hóa các hình thức và phương pháp phân loại/đánh giá góp phần phân loại/đánh giá đúng, chính xác, kịp thời năng lực của đội ngũ nhân viên.	P. HC-TC; P. TT-PC; P.KT&ĐBCLGD	Năm học 2022-2023	
55.	Nhà trường cần triển khai thực hiện nhiệm vụ báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ của các đơn vị và tổng hợp của toàn trường theo năm học.	P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
56.	Nhà trường tiếp tục xây dựng kế hoạch đào tạo và phát triển chuyên môn đối với đội ngũ nhân viên, cán bộ quản lý.	P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
57.	Xây dựng bộ chỉ số KPI để đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao đối với nhân viên.	P. HC-TC	Năm học 2022-2023	
58.	Tiếp tục hoàn thiện công tác đánh giá, phân loại viên chức, NLD và công tác thi đua khen thưởng đối với đội ngũ nhân viên, cán bộ hỗ trợ.	P. HC-TC; P. TT-PC	Năm học 2022-2023	
59.	Thường xuyên đăng tải các bài viết, hình ảnh hoạt động của Nhà trường và Khoa NHTC, các tổ chức đoàn thể, các CLB học thuật trên website và Facebook của Nhà trường để quảng bá hình ảnh của Nhà trường đối với NH. Hàng năm Trung tâm đào tạo theo nhu cầu xã hội cần tổ chức lấy ý	Trung tâm ĐTTNCXH; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	

TT	Nội dung	Đơn vị, người thực hiện	Thời gian thực hiện	Ghi chú
	kiến của các bên liên quan trong việc xây dựng chính sách tuyển sinh			
60.	Công khai chính sách và quy định tuyển sinh thông qua các video giới thiệu về ngành đào tạo, cơ hội việc làm của NH sau khi tốt nghiệp... Thực hiện kết nối với fanpage của các trường THPT trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên và các tỉnh thuộc khu vực trung du miền núi phía Bắc để cung cấp các thông tin tuyển sinh liên quan của Nhà trường và Khoa NHTC.	Khoa NHTC; Trung tâm ĐTTNCXH	Năm học 2022-2023	
61.	Hàng năm Trung tâm ĐTTNCXH cần tổ chức lấy ý kiến của các bên liên quan trong việc xây dựng, rà soát phương pháp tuyển chọn NH.	Trung tâm ĐTTNCXH	Năm học 2022-2023	
62.	Tổ chức các buổi sinh hoạt khoa học nhằm rà soát, đánh giá và xác định tiêu chí tuyển sinh dựa vào nhu cầu của thị trường. Đồng thời công bố rộng rãi các tiêu chí, phương pháp tuyển chọn NH đến học sinh và phụ huynh.	Trung tâm ĐTTNCXH; Khoa NHTC;	Năm học 2022-2023	
63.	Hoàn thiện chính sách hỗ trợ theo hướng phù hợp hơn đối với đội ngũ CVHT quản lý số lượng đông NH, góp phần nâng cao trách nhiệm, quyền lợi và hiệu quả của công tác CVHT.	P. CTHSSV; P.KH-TC	Năm học 2022-2023	
64.	Hoàn thiện hệ thống giám sát sự tiến bộ trong học tập và rèn luyện của NH. Kịp thời thông báo kết quả học tập và rèn luyện của NH cho bản thân NH và gia đình để theo dõi sự tiến bộ qua mỗi kỳ học.	Khoa NHTC; P. CTHSSV	Năm học 2022-2023	
65.	Tăng cường liên kết với các doanh nghiệp, nhà tuyển dụng trên địa bàn tỉnh và vùng lân cận để đem lại cơ hội thực tập, thực tế và tuyển dụng cho NH. Tổ chức các chương trình đào tạo ngắn hạn, góp phần cải thiện kỹ năng mềm cho NH.	Trung tâm Tư vấn và HTSV; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
66.	Thường xuyên tổ chức các hoạt động ngoại khóa, phát động các phong trào thi đua, năng động và sáng tạo. Đa dạng hóa các kênh tư vấn, giới thiệu	Trung tâm Tư vấn và HTSV;	Năm học 2022-2023	

TT	Nội dung	Đơn vị, người thực hiện	Thời gian thực hiện	Ghi chú
	việc làm, kết nối doanh nghiệp giúp NH có cơ hội tiếp cận việc làm sau khi tốt nghiệp.	Khoa NHTC; Đoàn thanh niên		
67.	Bổ trí, điều chỉnh phòng và vị trí làm việc của từng bộ môn. Thường xuyên tổ chức các hoạt động tư vấn tâm lý, giới tính, sức khỏe, tăng cường các hoạt động rèn luyện thể chất, tinh thần cho người học.	Trung tâm Tư vấn và HTSV; Khoa NHTC; Đoàn thanh niên	Năm học 2022-2023	
68.	Phổ biến thường xuyên nếp sống văn minh trong Nhà trường, giữ gìn và cải thiện cảnh quan trong các buổi ngoại khóa, sinh hoạt lớp. Hàng năm tổ chức lấy ý kiến khảo sát NH về môi trường tâm lý, xã hội và cảnh quan trong Nhà trường.	Trung tâm Tư vấn và HTSV; Khoa NHTC; Đoàn thanh niên; P. QTPV	Năm học 2022-2023	
69.	Nâng cấp, sửa chữa thiết bị tại các phòng học bị xuống cấp.	P. QTPV	Năm học 2022-2023	
70.	Tiếp tục kiểm tra, bảo dưỡng thường xuyên hệ thống trang thiết bị Nhà làm việc và giảng đường.	P. QTPV	Năm học 2022-2023	
71.	Bổ sung thêm các nguồn học liệu số là giáo trình chuyên ngành phục vụ CBGV và NH.	Trung tâm TT - TV	Năm học 2022-2023	
72.	Tiếp tục kiểm tra, nâng cấp hệ thống học liệu và thư viện. Tăng nguồn học liệu phục vụ cho công tác giảng dạy, NCKH.	Trung tâm TT - TV	Năm học 2022-2023	
73.	Xây dựng kế hoạch đầu tư phần mềm thực hành TCDN chuyên dùng cho NH thực hành, thực tập.	P. QTPV; Trung tâm TT - TV	Năm học 2022-2023	
74.	Tiếp tục kiểm tra, giám sát và ghi nhật ký chi tiết sử dụng phòng máy tính để kịp thời xử lý khi cần sửa chữa, khác phục.	Trung tâm TT - TV	Năm học 2022-2023	
75.	Tăng cường tập huấn và triển khai các ứng dụng đánh giá phụ trợ cho GV	Trung tâm TT - TV	Năm học 2022-2023	

TT	Nội dung	Đơn vị, người thực hiện	Thời gian thực hiện	Ghi chú
	trong dạy trực tuyến.		2023	
76.	Tiếp tục kiểm tra, theo dõi nâng cấp tốc độ hệ thống mạng Internet. Phát huy công tác quản lý hệ thống CNTT.	Trung tâm TT - TV	Năm học 2022-2023	
77.	Tăng cường tuyên truyền và phần đầu 100% NH tham gia BHYT.	P. QTPV Trạm y tế	Năm học 2022-2023	
78.	Thường xuyên tổ chức các khóa tập huấn nghiệp vụ công tác bảo vệ. Phát huy hơn nữa sự kết hợp chặt chẽ giữa bộ phận bảo vệ, đội tự vệ, đội phòng cháy, chữa cháy của Nhà trường trong công tác an ninh, trật tự.	P. HC -TC	Năm học 2022-2023	
79.	Tăng cường sự tham gia của các bên liên quan trong việc thu thập ý kiến phản hồi về CTDH TCDN. Xây dựng báo cáo tổng hợp ý kiến phản hồi của các bên liên quan theo những tiêu chí đánh giá, tạo cơ sở khoa học trong quá trình rà soát và điều chỉnh CTDH TCDN.	Khoa NHHC	Năm học 2022-2023	
80.	Tiếp tục duy trì hoạt động lấy ý kiến phản hồi của các bên có liên quan để thiết kế và phát triển CTDH TCDN	Khoa NHHC	Năm học 2022-2023	
81.	Xây dựng và thực hiện kế hoạch rà soát, đánh giá, thẩm định quy trình thiết kế và phát triển CTDH góp phần nâng cao chất lượng dạy và học của CBGV và NH của Nhà trường.	P. Đào tạo	Năm học 2022-2023	
82.	Tiếp tục thực hiện quy trình thiết kế và phát triển CTDH đã ban hành đối với CTDH TCDN.	P. Đào tạo	Năm học 2022-2023	
83.	Đánh giá tiêu chí sự phù hợp của phương pháp giảng dạy và kiểm tra đánh giá với CDR của CTDH và học phần trong quá trình nghiệm thu đề cương chi tiết học phần, bản mô tả CTDH ở cấp Khoa/Nhà trường.	P. Đào tạo; Khoa NHHC	Năm học 2022-2023	
84.	Tiếp tục thực hiện rà soát, đánh giá việc sử dụng các phương pháp dạy và học, phương pháp đánh giá KQHT của NH góp phần đảm bảo sự phù hợp	P. Đào tạo; Khoa NHHC	Từ Năm học 2022-2023	

TT	Nội dung	Đơn vị, người thực hiện	Thời gian thực hiện	Ghi chú
	với CDR.			
85.	Đội ngũ GV và NH cần tăng cường tham gia thực hiện các đề tài NCKH cấp Bộ/Đại học/Tỉnh/Nhà nước, đặc biệt tham gia với vai trò là chủ nhiệm đề tài.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
86.	Đội ngũ GV, NH cần tích cực tham gia NCKH và ứng dụng có hiệu quả kết quả nghiên cứu của đề tài NCKH các cấp góp phần nâng cao chất lượng dạy và học.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
87.	Thường xuyên cập nhật công nghệ mới ứng dụng có hiệu quả đối với các dịch vụ hỗ trợ và tiện ích.	Trung tâm TT-TV; P. QTPV	Năm học 2022-2023	
88.	Tiếp tục định kỳ và thường xuyên lấy ý kiến phản hồi của CBGV và NH về chất lượng các dịch vụ hỗ trợ và tiện ích.	Trung tâm TT-TV	Năm học 2022-2023	
89.	Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch đánh giá mức độ hiệu quả của cơ chế phản hồi cũng như cải tiến cơ chế phản hồi hiện có.	Các đơn vị tiến hành khảo sát như: P. CTHSSV, P. QTPV...	Năm học 2022-2023	
90.	Tiếp tục thường xuyên và định kỳ tiến hành khảo sát ý kiến các bên có liên quan góp phần cải tiến, nâng cao chất lượng đào tạo của Nhà trường.	Các đơn vị tiến hành khảo sát như: P. CTHSSV, P. QTPV...	Năm học 2022-2023	
91.	Tăng cường công tác CVHT góp phần kiểm tra, rà soát KQHT, thực hiện các giải pháp hỗ trợ NH hoàn thành chương trình đào tạo TCĐN đúng hạn.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
92.	Tiếp tục thực hiện hoạt động xác lập tỉ lệ NH tốt nghiệp, thời học và thực hiện các biện pháp nhằm cải tiến chất lượng chương trình đào tạo TCĐN.	P.Đào tạo; P. CTHSSV; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
93.	Tiếp tục cải tiến chương trình đào tạo TCĐN, đổi mới phương pháp dạy học, bổ sung kiến thức thực tế và kỹ năng mềm cho NH góp phần tạo	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	

TT	Nội dung	Đơn vị, người thực hiện	Thời gian thực hiện	Ghi chú
	động lực để NH tích cực, chủ động học tập và rút ngắn thời gian tốt nghiệp.			
94.	Tiếp tục thực hiện các hoạt động giám sát thời gian tốt nghiệp, phân tích nguyên nhân dẫn đến NH tốt nghiệp chưa đúng hạn để đưa ra giải pháp hiệu quả góp phần hỗ trợ NH rút ngắn thời gian tốt nghiệp.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
95.	Tăng cường quy mô NH tốt nghiệp được tiến hành khảo sát về tình hình việc làm. Đa dạng hóa các phương án hỗ trợ NH tốt nghiệp có việc làm.	Trung tâm TV&HTSV; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
96.	Tiếp tục phân tích, đánh giá nguyên nhân NH chương trình đào tạo TCDN tốt nghiệp chưa có việc làm để có giải pháp tư vấn và hỗ trợ kịp thời.	Trung tâm TV&HTSV; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
97.	Xây dựng cơ chế chính sách KHCN phù hợp góp phần khuyến khích NH tích cực, chủ động tham gia các hoạt động NCKH.	P.KHCN&HTQT; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
98.	Tiếp tục ban hành các quy định, hướng dẫn liên quan đến hoạt động NCKH.	P.KHCN&HTQT; Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	
99.	Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch lấy ý kiến phản hồi của các bên liên quan về chương trình đào tạo TCDN.	Khoa NHTC; P.KT&ĐBCLGD;	Năm học 2022-2023	
100.	Thường xuyên rà soát và điều chỉnh chương trình đào tạo TCDN đáp ứng và phù hợp với nhu cầu xã hội.	Khoa NHTC	Năm học 2022-2023	

